

A Prefeitura Municipal de Madalena - CE
Comissão Permanente de Licitação - CPL
ATT: Sr. Pregoeiro

Ref: Pregão Presencial nº 2016.06.10.01
Modalidade: Pregão Presencial
DATA DA ABERTURA: 30/06/2016
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE COM FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

DADOS DO PROPONENTE.	
Parão Social/Home: VALE MAIS SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDE	
Endereço: Avenida Dom Aureliano Matos, nº 1978 - sala 03	
Cidade: Limoeiro do Norte	CEP: 62.930-000
CNEP/CPF: 24.068.825/0001-06	Distrito: Centro
Banco: Bradesco	Fone/Fax: (85) 99608-7868
Email: valesaude@gmail.com	Conta nº: 15.695-7
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA	

Prezados Senhores,

A(o) Proponente VALE MAIS SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDE, inscrito(a) no CNEP/CPF sob o nº 24.068.825/0001-06, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei,

- (I) Que tomamos pleno conhecimento da prestação dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhuma foto impeditiva para participação deste certame e que nos submetemos e estamos de pleno acordo com todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.
- (II) Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, até 05 (cinco) dias úteis a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços.
- (III) Que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos além do lucro, despesas operacionais, frete, tributos, contribuições e demais despesas, custos e encargos de qualquer natureza decorrentes da execução do objeto desta licitação.
- (IV) Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação.
- (V) Que tomamos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições subscritas sob as penas da lei, em especial ao art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
- a) A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n.º 2016.06.10.01 foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, em 2016.06.10.01, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial n.º 2016.06.10.01 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n.º 2016.06.10.01 quanto participar ou não de referida licitação;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n.º 2016.06.10.01 quanto participar ou não de referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n.º 2016.06.10.01 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n.º 2016.06.10.01 antes da adjudicação do Pregão Presencial da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n.º 2016.06.10.01 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Madalena antes da abertura oficial das propostas; e
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.



(VII) Declarar-se ainda que, nos termos do item 1.5 e seus subitem do edital, aceitar-se para fins de contratação, as deduções e isenções legais atribuídas por lei às sociedades cooperativas, comprometendo-se caso necessário, a apresentar memorial dos custos para fins de contratação.

Desta maneira, assume o compromisso de boa e fielmente atender às exigências descritas no Termo de Referência Anexo I do Edital, caso seja proclamada vencedora.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão pública.
Prazo de Execução: 06 (seis) meses

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.06.10.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE COM FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, pelo preço global de R\$2.644.999,33 (Dois milhões e Seiscentos e Quarenta e Quatro mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Trinta e Três centavos), com prazo de execução pelo período de 6 (seis) meses, para os seguintes lotes

P R O P O S T A D E P R E Ç O S										
LOTE	TIPO	LOCAL EXECUÇÃO SERVIÇOS	UNID MEDIDA	QTD MÉS	VLR UNIT (EXTENSO)	VLR MENSAL	VLR MENSAL (EXTENSO)	VLR TOTAL P/06 MESES	VLR TOTAL P/06 MESES (EXTENSO)	VLR TOTAL P/06 MESES (EXTENSO)
1	MEDICO	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	HORA	1120,00	cento e dois reais e vinte e três centavos R\$ 102,23	R\$ 114.492,09	cento e quatorze mil, quatrocentos e noventa e dois reais e nove centavos	R\$ 686.952,55	seiscentos e oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	seiscentos e oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
2	ENFERMEIRO	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	HORA	1920,00	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos R\$ 28,84	R\$ 55.370,71	cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 332.224,27	trezentos e trinta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	trezentos e trinta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos
3	FARMACÊUTICO	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	HORA	320,00	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos R\$ 28,84	R\$ 9.228,45	nove mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 55.370,71	cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
4	FISIOTERAPEUTA	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	HORA	640,00	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos R\$ 28,84	R\$ 18.456,90	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 110.741,42	cento e dez mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos	cento e dez mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos
5	TEC. DE ENFERMAGEM	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	HORA	480,00	treze reais e dez centavos R\$ 13,10	R\$ 6.287,21	seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 37.723,23	trinta e sete mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e três centavos	trinta e sete mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e três centavos



6	MÉDICO - CLÍNICO GERAL	HOSPITAL MUNICIPAL	PLANTÃO 24 HS	30.00	R\$ 2.738,89	dois mil, setecentos e trinta e oito reais e nove centavos	R\$ 82.166,73	oitenta e dois mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 493.000,40	quatrocentos e noventa e três mil reais e quarenta centavos
7	MÉDICO - CLÍNICO GERAL	HOSPITAL MUNICIPAL	PLANTÃO 12 HS	16.00	R\$ 1.611,11	um mil, seiscentos e onze reais e onze centavos	R\$ 25.777,80	vinte e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 154.666,79	cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos
8	ENFERMEIRO	HOSPITAL MUNICIPAL	PLANTÃO 24 HS	30.00	R\$ 644,44	seiscentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 19.333,35	dezesseis mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 116.000,09	cento e dezesseis mil reais e nove centavos
9	ENFERMEIRO	HOSPITAL MUNICIPAL	PLANTÃO 12 HS	16.00	R\$ 322,22	trezentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.155,56	cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 30.933,36	trinta mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos
10	CIRURGIÃO DENTISTA	PROGRAMA SAÚDE BUCAL	HORA	1000.00	R\$ 24,09	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 24.096,13	vinte e quatro mil e oitenta e seis reais e treze centavos	R\$ 144.516,78	cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e oito centavos
11	CIRURGIÃO DENTISTA I	PROGRAMA SAÚDE BUCAL	HORA	600.00	R\$ 27,31	vinte e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 16.385,01	dezesseis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e um centavo	R\$ 98.310,08	noventa e oito mil, trezentos e dez reais e oito centavos
12	TEC. HIGIENE BUCAL	PROGRAMA SAÚDE BUCAL	HORA	400.00	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.402,67	três mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 20.416,02	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais e dois centavos
13	ATENDENTE CIRURGIÃO DENTAL	PROGRAMA SAÚDE BUCAL	HORA	400.00	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.402,67	três mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 20.416,02	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais e dois centavos
14	PSICÓLOGO	NASF	HORA	200.00	R\$ 23,09	vinte e três reais e nove centavos	R\$ 4.617,45	quatro mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 27.704,69	vinte e sete mil, setecentos e quatro reais e sessenta e nove centavos
15	FISIOTERAPEUTA	NASF	HORA	800.00	R\$ 11,55	onze reais e cinco centavos	R\$ 9.241,34	nove mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 55.448,04	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos

20

[Handwritten signature]

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FL. Nº 232
 VISTO
 COORDENADORIA DE SAÚDE E SERVIÇOS COMUNITÁRIOS DE SAÚDE



CONSTITUÍDA DE IMBUIÇÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE - RUA SÃO CARLOS, 100 - JARDIM SÃO CARLOS

VALOR UNITÁRIO DA HORA DO LOTE 02 R\$ 28,84 vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
 VALOR MENSAL DO LOTE 02 R\$ 55.370,71 cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e sete centavos
 VALOR TOTAL DO LOTE 02 P/06 MESES R\$ 332.224,27 trezentos e trinta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e sete centavos

LOTE	SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE				FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS				HORAS DIA / Segunda a Quinta - Feiras				
	TIPO DE PROFISSIONAL FARMACÊUTICO	LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	FORMA DE DESPESA VALOR HORA	MEMORIAL DE CÁLCULOS DO CUSTO DO LOTE	FORMA DE DESPESA VALOR HORA	REGIME HORA/PROFISSIONAL	SUB-TOTAL HORA	IMPOSTOS TRIBUTOS	CUSTO TOTAL DA HORA	VINC / REG TRIBUT / PROF	PROFISSIONAL LIBERAL	MESES	CUSTO TOTAL DA HORA
3	QUANT ESTIMADA MÊS	VLR UNIT PG PROF	PATRONAL 20% 3,58	INSS 3,58	TERCEIROS 7,80% 1,40	SUB TOTAL R\$ 22,88	DESP. OPERAC. 3,00% 0,69	TAXAS ADMINIST 5,00% 1,14	24,71	14,33%	4,13	28,84	9.228,45
	HORA	320,00							6			55.370,71	
CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)													

VALOR UNITÁRIO DA HORA DO LOTE 03 R\$ 28,84 vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
 VALOR MENSAL DO LOTE 03 R\$ 9.228,45 nove mil, duzentos e vinte e oito reais e quatro centavos
 VALOR TOTAL DO LOTE 03 P/06 MESES R\$ 55.370,71 cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e sete centavos

LOTE	SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE				FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS				HORAS DIA / Segunda a Quinta - Feiras				
	TIPO DE PROFISSIONAL FISIOTERAPEUTA	LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	FORMA DE DESPESA VALOR HORA	MEMORIAL DE CÁLCULOS DO CUSTO DO LOTE	FORMA DE DESPESA VALOR HORA	REGIME HORA/PROFISSIONAL	SUB-TOTAL HORA	IMPOSTOS TRIBUTOS	CUSTO TOTAL DA HORA	VINC / REG TRIBUT / PROF	PROFISSIONAL LIBERAL	MESES	CUSTO TOTAL DA HORA
4	QUANT ESTIMADA MÊS	VLR UNIT PG PROF	PATRONAL 20% 3,58	INSS 3,58	TERCEIROS 7,80% 1,40	SUB TOTAL R\$ 22,88	DESP. OPERAC. 3,00% 0,69	TAXAS ADMINIST 5,00% 1,14	24,71	14,33%	4,13	28,84	18.456,90
	HORA	640,00							6			110.741,42	
CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)													

VALOR UNITÁRIO DA HORA DO LOTE 04 R\$ 28,84 vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
 VALOR MENSAL DO LOTE 04 R\$ 10.456,90 dez mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos
 VALOR TOTAL DO LOTE 04 P/06 MESES R\$ 110.741,42 cento e dez mil, setecentos e quarenta e dois reais e dois centavos

LOTE	SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE				FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS				HORAS DIA / Segunda a Quinta - Feiras				
	TIPO DE PROFISSIONAL TEC. DE ENFERMAGEM	LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF	FORMA DE DESPESA VALOR HORA	MEMORIAL DE CÁLCULOS DO CUSTO DO LOTE	FORMA DE DESPESA VALOR HORA	REGIME HORA/PROFISSIONAL	SUB-TOTAL HORA	IMPOSTOS TRIBUTOS	CUSTO TOTAL DA HORA	VINC / REG TRIBUT / PROF	PROFISSIONAL LIBERAL	MESES	CUSTO TOTAL DA HORA
5	QUANT ESTIMADA MÊS	VLR UNIT PG PROF	PATRONAL 20% 1,626	INSS 1,626	TERCEIROS 7,80% 0,63	SUB TOTAL R\$ 10,39	DESP. OPERAC. 3,00% 0,31	TAXAS ADMINIST 5,00% 0,52	11,22	14,33%	1,80	13,10	6.287,21
	HORA	480,00							6			37.723,23	
CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)													



VALOR UNITÁRIO DA HORA DO LOTE 05		R\$ 13,10		treze reais e dez centavos	
VALOR MENSAL DO LOTE 05		R\$ 6.207,21		seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e sete centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 05 P/06 MESES		R\$ 37.723,23		trinta e sete mil, setecentos e vinte e três reais e sete centavos	
6 - SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE - FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS					
LOTE		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS		FORMA DE DISPUTA	
TIPO DE PROFISSIONAL		HOSPITAL MUNICIPAL		VALOR PLANTÃO	
MÉDICO - CLÍNICO GERAL		HOSPITAL MUNICIPAL		REGIME PLANTÃO	
UNID		INSS		MEMORIAL DE CÁLCULOS DO CUSTO DO LOTE	
QUANT ESTIMADA MÊS		PATRONAL		SUB-TOTAL	
24 HS		20%		R\$	
30,00		340		DESP. OPERAC.	
		7,80%		3,00%	
		132,60		ADMINIST	
		CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)		5,00%	
		2.172,60		108,63	
		CUSTO TOTAL PARA		2.346,41	
		6		MESES	
		R\$ 2.738,89		dois mil, setecentos e trinta e oito reais e oito centavos	
		R\$ 82.166,73		oitenta e dois mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e três centavos	
		R\$ 493.000,40		quatrocentos e noventa e três mil reais e quarenta centavos	

VALOR UNITÁRIO DO PLANTÃO DO LOTE 06		R\$ 2.738,89		dois mil, setecentos e trinta e oito reais e oito centavos	
VALOR MENSAL DO LOTE 06		R\$ 82.166,73		oitenta e dois mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e três centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 06 P/06 MESES		R\$ 493.000,40		quatrocentos e noventa e três mil reais e quarenta centavos	
7 - SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE - FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS					
LOTE		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS		FORMA DE DISPUTA	
TIPO DE PROFISSIONAL		HOSPITAL MUNICIPAL		VALOR PLANTÃO	
MÉDICO - CLÍNICO GERAL		HOSPITAL MUNICIPAL		REGIME PLANTÃO	
UNID		INSS		MEMORIAL DE CÁLCULOS DO CUSTO DO LOTE	
QUANT ESTIMADA MÊS		PATRONAL		SUB-TOTAL	
12 HS		20%		R\$	
16,00		200		DESP. OPERAC.	
		7,80%		3,00%	
		78,00		ADMINIST	
		CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)		5,00%	
		1.278,00		63,90	
		CUSTO TOTAL PARA		1.380,24	
		6		MESES	
		R\$ 1.611,11		um mil, seiscentos e onze reais e onze centavos	
		R\$ 25.777,80		vinte e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos	
		R\$ 154.666,79		cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e nove centavos	

VALOR UNITÁRIO DO PLANTÃO DO LOTE 07		R\$ 1.611,11		um mil, seiscentos e onze reais e onze centavos	
VALOR MENSAL DO LOTE 07		R\$ 25.777,80		vinte e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 07 P/06 MESES		R\$ 154.666,79		cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e nove centavos	
8 - SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE - FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS					
LOTE		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS		FORMA DE DISPUTA	
TIPO DE PROFISSIONAL		HOSPITAL MUNICIPAL		VALOR PLANTÃO	
ENFERMEIRO		HOSPITAL MUNICIPAL		REGIME PLANTÃO	
UNID		INSS		MEMORIAL DE CÁLCULOS DO CUSTO DO LOTE	
QUANT ESTIMADA MÊS		PATRONAL		SUB-TOTAL	
24 HS		20%		R\$	
30,00		80		DESP. OPERAC.	
		7,80%		3,00%	
		31,20		ADMINIST	
		CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)		5,00%	
		511,20		25,56	
		CUSTO TOTAL PARA		552,10	
		6		MESES	
		R\$ 644,44		seiscentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos	
		R\$ 19.333,35		dezenove mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinco centavos	
		R\$ 116.000,09		cento e dezesseis mil reais e nove centavos	



LOTE 12		SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE		FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		HORAS DIA / Segunda a Sexta - Feiras	
TIPO DE PROFISSIONAL		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS		FORMA DE DISPUTA		REGIME	
TEC. HIGIENE BUCAL		PROGRAMA SAÚDE BUCAL		VALOR HORA		HORAS DIA	
ONID	QUANT ESTIMADA MÊS	VLR UNIT PG PROF	MEMORIAL DE CÁLCULO DO CUSTO DO LOTE		SUB-TOTAL	IMPOSTOS	CUSTO TOTAL DA HORA
			PATRONAL	TERCEIROS			
400.00		5.28	1.06	7.80%	6.75	14.33%	8.51
BORA				0.41	7.29	1.22	3.402.67
			CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)		6		20.416.02
			CUSTO TOTAL PARA				
<p>VALOR UNITÁRIO DA HORA DO LOTE 12 R\$ 8,51 oito reais e cinquenta e um centavos</p> <p>VALOR MENSAL DO LOTE 12 R\$ 3.402,67 três mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e sete centavos</p> <p>VALOR TOTAL DO LOTE 12 P/06 MESES R\$ 20.416,02 vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais e dois centavos</p>							

LOTE 13		SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE		FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		HORAS DIA / Segunda a Sexta - Feiras	
TIPO DE PROFISSIONAL		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS		FORMA DE DISPUTA		REGIME	
ATENDENTE CIRURGIA DENTAL		PROGRAMA SAÚDE BUCAL		VALOR HORA		HORAS DIA	
ONID	QUANT ESTIMADA MÊS	VLR UNIT PG PROF.	MEMORIAL DE CÁLCULO DO CUSTO DO LOTE		SUB-TOTAL	IMPOSTOS	CUSTO TOTAL DA HORA
			PATRONAL	TERCEIROS			
400.00		5.28	1.06	7.80%	6.75	14.33%	8,51
BORA				0,41	7,29	1,22	3.402,67
			CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)		6		20.416.02
<p>VALOR UNITÁRIO DA HORA DO LOTE 13 R\$ 8,51 oito reais e cinquenta e um centavos</p> <p>VALOR MENSAL DO LOTE 13 R\$ 3.402,67 três mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e sete centavos</p> <p>VALOR TOTAL DO LOTE 13 P/06 MESES R\$ 20.416,02 vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais e dois centavos</p>							

LOTE 14		SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE		FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		HORAS DIA / Segunda a Sexta - Feiras	
TIPO DE PROFISSIONAL		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS		FORMA DE DISPUTA		REGIME	
PSICOLOGO		RASF		VALOR HORA		HORAS/PROFISSIONAL	
UNID	QUANT ESTIMADA MÊS	VLR UNIT PG PROF	MEMORIAL DE CÁLCULO DO CUSTO DO LOTE		SUB-TOTAL	IMPOSTOS	CUSTO TOTAL DA HORA
			PATRONAL	TERCEIROS			
200.00		14.33	2.87	7.80%	18.31	3.31	23.09
BORA				1.12	19.78	3.31	4.617.45
			CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X QTD. HORAS)		6		27.704.69
<p>VALOR UNITÁRIO DA HORA DO LOTE 14 R\$ 23,09 vinte e três reais e nove centavos</p> <p>VALOR MENSAL DO LOTE 14 R\$ 4.617,45 quatro mil, seiscentos e dezesseite reais e cinco centavos</p> <p>VALOR TOTAL DO LOTE 14 P/06 MESES R\$ 27.704,69 vinte e sete mil, setecentos e quatro reais e nove centavos</p>							

20






LOTE 15		SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE		FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		HORAS DIA / Segunda e Sexta - Feiras	
TIPO DE PROFISSIONAL FISIOTERAPEUTA		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS NASF		FORMA DE DISPUTA VALOR HORA		REGIME HORAS/PROFISSIONAL	
UNID QUANT ESTIMADA MES		VLR UNIT PG PROF.		MEMORIAL DE CALCULOS DO CUSTO DO LOTE		SUB-TOTAL HORA	
HORA		800,00		INSS PATRONAL 20% 1,43		R\$ 9,16	
				TERCEIROS 7,60%		R\$ 0,56	
				DESP. OPERAC. 3,00%		R\$ 0,27	
				TAXAS ADMINISTR. 5,00%		R\$ 0,46	
				CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X OIQD. HORAS)		R\$ 9,90	
				CUSTO TOTAL PARA		R\$ 11,55	
				VALOR UNITARIO DA HORA DO LOTE 15		R\$ 11,55	
				VALOR MENSAL DO LOTE 15		R\$ 9.241,34	
				VALOR TOTAL DO LOTE 15 P/06 MESES		R\$ 55.448,04	
				FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		REGIME HORAS/PROFISSIONAL	
				FORMA DE DISPUTA VALOR HORA		HORAS DIA / Segunda e Sexta - Feiras	
				MEMORIAL DE CALCULOS DO CUSTO DO LOTE		VINC / REG. TRIBUT. / PROF. PROFISSIONAL LIBERAL	
				INSS PATRONAL 20% 1,43		R\$ 9,16	
				TERCEIROS 7,60%		R\$ 0,56	
				DESP. OPERAC. 3,00%		R\$ 0,27	
				TAXAS ADMINISTR. 5,00%		R\$ 0,46	
				CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X OIQD. HORAS)		R\$ 9,90	
				CUSTO TOTAL PARA		R\$ 11,55	
				VALOR UNITARIO DA HORA DO LOTE 15		R\$ 11,55	
				VALOR MENSAL DO LOTE 15		R\$ 9.241,34	
				VALOR TOTAL DO LOTE 15 P/06 MESES		R\$ 55.448,04	

R\$ 11,55 onze reais e cinquenta e cinco centavos
 R\$ 9.241,34 nove mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos
 R\$ 55.448,04 cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos

LOTE 16		SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE		FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		HORAS DIA / Segunda e Sexta - Feiras	
TIPO DE PROFISSIONAL FISIOTERAPEUTA I		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS NASF		FORMA DE DISPUTA VALOR HORA		REGIME HORAS/PROFISSIONAL	
UNID QUANT ESTIMADA MES		VLR UNIT PG PROF.		MEMORIAL DE CALCULOS DO CUSTO DO LOTE		SUB-TOTAL HORA	
HORA		400,00		INSS PATRONAL 20% 2,87		R\$ 18,31	
				TERCEIROS 7,60%		R\$ 1,12	
				DESP. OPERAC. 3,00%		R\$ 0,55	
				TAXAS ADMINISTR. 5,00%		R\$ 0,92	
				CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X OIQD. HORAS)		R\$ 19,78	
				CUSTO TOTAL PARA		R\$ 23,09	
				VALOR UNITARIO DA HORA DO LOTE 16		R\$ 23,09	
				VALOR MENSAL DO LOTE 16		R\$ 9.234,90	
				VALOR TOTAL DO LOTE 16 P/06 MESES		R\$ 55.409,38	
				FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		REGIME HORAS/PROFISSIONAL	
				FORMA DE DISPUTA VALOR HORA		HORAS DIA / Segunda e Sexta - Feiras	
				MEMORIAL DE CALCULOS DO CUSTO DO LOTE		VINC / REG. TRIBUT. / PROF. PROFISSIONAL LIBERAL	
				INSS PATRONAL 20% 2,87		R\$ 18,31	
				TERCEIROS 7,60%		R\$ 1,12	
				DESP. OPERAC. 3,00%		R\$ 0,55	
				TAXAS ADMINISTR. 5,00%		R\$ 0,92	
				CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X OIQD. HORAS)		R\$ 19,78	
				CUSTO TOTAL PARA		R\$ 23,09	
				VALOR UNITARIO DA HORA DO LOTE 16		R\$ 23,09	
				VALOR MENSAL DO LOTE 16		R\$ 9.234,90	
				VALOR TOTAL DO LOTE 16 P/06 MESES		R\$ 55.409,38	

R\$ 23,09 vinte e três reais e nove centavos
 R\$ 9.234,90 nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
 R\$ 55.409,38 cinquenta e cinco mil, quatrocentos e nove reais e trinta e oito centavos

LOTE 17		SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE		FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		HORAS DIA / Segunda e Sexta - Feiras	
TIPO DE PROFISSIONAL MEDICO		LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS NASF		FORMA DE DISPUTA VALOR HORA		REGIME HORAS/PROFISSIONAL	
UNID QUANT ESTIMADA MES		VLR UNIT PG PROF.		MEMORIAL DE CALCULOS DO CUSTO DO LOTE		SUB-TOTAL HORA	
HORA		200,00		INSS PATRONAL 20% 7,07		R\$ 45,18	
				TERCEIROS 7,60%		R\$ 2,76	
				DESP. OPERAC. 3,00%		R\$ 1,36	
				TAXAS ADMINISTR. 5,00%		R\$ 2,26	
				CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X OIQD. HORAS)		R\$ 48,79	
				CUSTO TOTAL PARA		R\$ 56,95	
				VALOR UNITARIO DA HORA DO LOTE 17		R\$ 56,95	
				VALOR MENSAL DO LOTE 17		R\$ 11.390,56	
				VALOR TOTAL DO LOTE 17 P/06 MESES		R\$ 68.343,39	
				FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		REGIME HORAS/PROFISSIONAL	
				FORMA DE DISPUTA VALOR HORA		HORAS DIA / Segunda e Sexta - Feiras	
				MEMORIAL DE CALCULOS DO CUSTO DO LOTE		VINC / REG. TRIBUT. / PROF. PROFISSIONAL LIBERAL	
				INSS PATRONAL 20% 7,07		R\$ 45,18	
				TERCEIROS 7,60%		R\$ 2,76	
				DESP. OPERAC. 3,00%		R\$ 1,36	
				TAXAS ADMINISTR. 5,00%		R\$ 2,26	
				CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VLR. TOTAL HORA X OIQD. HORAS)		R\$ 48,79	
				CUSTO TOTAL PARA		R\$ 56,95	
				VALOR UNITARIO DA HORA DO LOTE 17		R\$ 56,95	
				VALOR MENSAL DO LOTE 17		R\$ 11.390,56	
				VALOR TOTAL DO LOTE 17 P/06 MESES		R\$ 68.343,39	

R\$ 56,95 cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos
 R\$ 11.390,56 onze mil, trezentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
 R\$ 68.343,39 sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e nove centavos



LOTE	SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE		FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		HORAS DIA / Segunda a Sexta - Feiras	
	TIPO DE PROFISSIONAL	LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS	FORMA DE DESPITA	REGIME	VINC / REG. TRIBUT / PROF	PROFISSIONAL LIBERAL
MEDICO I						
UNID	QUANT ESTIMADA MÊS	VLR UNIT PG PROF	MEMORIAL DE CÁLCULOS DO CUSTO DO LOTE		SUB-TOTAL	
			PATRONAL	TERCEIROS	DESP. OPERAC.	TAXAS
			20%	7,80%	3,00%	ADMINIST
			10,15	3,96	1,95	3,24
			CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VIR, TOTAL HORA X QTD. HORAS)		70,07	
HORA	200,00	50,77	CUSTO TOTAL PARA		6	
			R\$ 81,80		11,72	
			R\$ 16.359,24		70,07	
			R\$ 98.155,41		16.359,24	
			oitenta e um reais e oitenta centavos		6	
			R\$ 16.359,24		98.155,41	
			R\$ 98.155,41		16.359,24	
			noventa e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos		98.155,41	

LOTE	SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE		FORMA EXECUÇÃO SERVIÇOS		HORAS DIA / Segunda a Sexta - Feiras	
	TIPO DE PROFISSIONAL	LOCAL DE EXECUÇÃO SERVIÇOS	FORMA DE DESPITA	REGIME	VINC / REG. TRIBUT / PROF	PROFISSIONAL LIBERAL
MEDICO II						
UNID	QUANT ESTIMADA MÊS	VLR UNIT PG PROF.	MEMORIAL DE CÁLCULOS DO CUSTO DO LOTE		SUB-TOTAL	
			PATRONAL	TERCEIROS	DESP. OPERAC.	TAXAS
			20%	7,80%	3,00%	ADMINIST
			4,00	1,56	0,77	1,28
			CUSTO ESTIMADO MENSAL DA CATEGORIA (VIR, TOTAL HORA X QTD. HORAS)		27,60	
HORA	200,00	20,00	CUSTO TOTAL PARA		6	
			R\$ 32,22		4,62	
			R\$ 6.444,45		27,60	
			R\$ 38.666,70		6.444,45	
			trinta e dois reais e vinte e dois centavos		38.666,70	
			R\$ 6.444,45		6.444,45	
			R\$ 38.666,70		38.666,70	
			sessis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos		38.666,70	

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. EDNARIO MOURA Cassiano nº 133, Bairro: Boa Nova, Limeiro do Norte/CE, como representante legal desta cooperativa.

Medalena - CE, 29 De Junho De 2016.

Atenciosamente

8º Tab. AGUIAR

VALE MAIS SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDE

EDNARIO MOURA DE SOUSA JUNIOR

CPF: 794.149.073-00 RG: 2005032059606 SSPDS CE

ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protagio
Tabelião Antônio Cláudio Mota de Aguiar
Av. Des. Moreira-1000-A, Aldoboa, Fortaleza, Ce - CEP: 30170-001
Fone: 3468-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por AUTENTICIDADE a firma de
[B4kv3Fga] - EDNARIO MOURA DE SOUSA JUNIOR.

Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$3.65
Fortaleza-29 de Junho de 2016 às 16:45:58 - Código do Ato: 002001
Escrevente Autorizado: DAYANE ARAUJO ALVES DA SILVA PONTES

FL.Nº 29
VISTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - COM. PERMANENTE DE LICITAÇÃO